令和 7 年 2 月吉日

出品団体代表者各位

            公益財団法人 日本武道館

           教育文化部  教育文化課

             書 道 展 事 務 局

第 61 回 全日本書初め大展覧会

成績通知及び授賞式･展覧会開催のご案内について（ご連絡）

拝啓 余寒の候 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度は標記大会にご出品いただき誠にありがとうございました。下記のとおり授賞式並びに展覧

会の開催、受賞者名簿の購入及び作品の表装等についてご案内申し上げます。        敬 具

記

１ 授賞式（内閣総理大臣賞から日本武道館奨励賞までの特別賞〈個人〉と優秀・優良団体賞が対象）

◯日  時  令和 7 年 2 月 23 日（日）午後 1 時から（約 2 時間）

◯場  所  日本武道館 地下 2 階大道場アリーナ【地下鉄九段下駅下車  徒歩約 5 分】

※当日は11時45分から12時45分までに受付をお済ませの上、授賞式会場でご着席してお待ちください。

受付時刻（12時 45分）を過ぎた場合は表彰順が最後になる場合があります。

※日本武道館賞・特選・秀作・佳作・努力賞について、授賞式での表彰や展示はございません。

２ 展覧会（自由にご観覧いただけます）

◯日  時  令和 7 年 2 月 23 日（日）午前 10 時より午後 4 時まで

◯場  所  日本武道館 事務棟 地下 2 階小道場

◯展示作品  特別賞約 325 点（内閣総理大臣賞～日本武道館奨励賞）、他特別出品作品

※内閣総理大臣賞から日本武道館会長賞までの上位賞の各作品（丸表装）、日本武道館理事長賞から

日本武道館奨励賞までの各作品（仮巻仮留め表装）を展示いたします。

３ 受賞者名簿（別紙申込書にてお申し込みください） 2月 12日（水）必着

※特別賞作品（内閣総理大臣賞から日本武道館奨励賞まで）の写真版及び氏名・都道府県名、所属

（学校名、一般は市区町村名等）、日本武道館賞作品の氏名・都道府県名・所属が掲載されます。

※特選以下については掲載されません。

※当日、授賞式・展覧会場にて特別価格にて販売いたします（ただし、数に限りがございます）。

４ 受賞作品表装申込み（全出品作品対象）（別紙申込書にてお申し込みください）2月 12日（水）必着

※実施要項記載のとおり、お申し込みのない作品は返却できません。

また、日本武道館会長賞までの上位賞は既に丸表装されていますので表装の変更はできません。

※表装作品は、お申し込み後 1ヵ月程度でお届けします（賞品・賞状等と表装は別個発送）。７ 連絡・

５ その他

◯賞品・賞状・受賞者名簿は、授賞式後 3 月末までに順次発送します（賞品・賞状等と表装作品は発送

元が異なるため別個発送です）。

◯日本武道館賞以下の賞状につきましては、各団体様にてご筆耕願います。

６ 問合せ先

◯問合せ・申込先  〒102-8321 千代田区北の丸公園 2-3 (公財) 日本武道館 書道展事務局

TEL：03-3216-5144（土・日・祝日を除く午前 10 時～午後 4 時）

FAX：03-3216-5156（24 時間受信可）

◯当日の問合せ先  TEL：03-3216-5100（日本武道館代表）

以 上

tel:03-3216-5144